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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 8 Girls, 50m Backstroke Junior 16
20-07-2017 - 12:15 Results Prelim
Rec Nac Open 29.40 MARINHO Marta Vieira FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Open 29.40 LEITE Ana Sofia POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun16 29.80 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 30-03-2013

TAC Jun 50m: 33.37 - 25m: 32.21

Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. FERREIRA Anna Baptista 01 Alges 30.66 +0,67 687 A
2. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 30.97 +0,53 667 A
3. GRILO Filipa Bile 01 Benfica 32.19 +0,65 594 R
4. HENRIQUES Joana Victorino 01 Condeixa Clube 32.29 +0,51 588
5. PEGO Isabel Porfirio 01 Individual ANNP 32.34 +0,73 585
6. DIAS Mafalda Sofia 01 Individual ANL 32.50 +0,68 577
7. FRAGA Julia Albuquerque 01 Aquatico Pacense 32.60 +0,64 571
8. POMBO Tatiana Raquel 01 Naval Amorense 33.00 +0,74 551
9. MARTINS Maria Esteves 01 Galitos / Bresimar 34.33 +0,63 489

Event 8 Women, 50m Backstroke Junior 17
20-07-2017 - 12:15 Results Prelim
Rec Nac Open 29.40 MARINHO Marta Vieira FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Open 29.40 LEITE Ana Sofia POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun17 30.18 MARTINHEIRA Catia Raquel LDC Cádiz (ESP) 02-03-2012

TAC Jun 50m: 33.37 - 25m: 32.21
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 30.89 +0,70 672 A
2. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 31.34 +0,68 643 B
3. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 31.55 +0,61 630 B
4. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 32.21 +0,64 592 R
5. MENDES Sandra Filipa 00 Sobral Monte Agraco 32.23 +0,60 591
6. SOUSA Catarina Welvitchia 00 Ginasio de Vila Real 32.75 +0,69 564
7. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 32.91 +0,74 555
8. ROSA Beatriz Jong 00 WOS Team 33.07 +0,71 547
9. VIVEIROS Ana Isabel 00 Desportivo Nacional 33.35 +0,82 534

10. AGUILAR Vera Ines 00 Desportivo Nacional 33.62 +0,66 521
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 8, Women, 50m Backstroke, Prelim

Event 8 Women, 50m Backstroke Seniores
20-07-2017 - 12:15 Results Prelim
Rec Nac Open 29.40 MARINHO Marta Vieira FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Open 29.40 LEITE Ana Sofia POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Sen 29.40 MARINHO Marta Vieira FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 LEITE Ana Sofia POR Malaga (ESP) 29-03-2015

TAC 50m: 32.40 - 25m: 31.32
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 30.26 +0,62 715 A
2. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 30.51 +0,57 697 A
3. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 30.61 +0,64 690 A
4. AZEVEDO Francisca Gomes 97 Alges 30.90 +0,62 671 A
5. FERREIRA Catarina Maria 98 Desportiva de Viana 30.95 +0,69 668 A
6. TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 31.15 +0,60 655 B
7. GROU Beatriz Sousa 96 Tavira Swimming 31.18 +0,66 653 B
8. FREIXO Juliana Lima 97 Braga 31.35 +0,58 643 B
9. ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 31.87 +0,63 612 B

10. MARTINHEIRA Catia Raquel 95 Louletano / Loule Concelho 31.89 +0,58 610 B
11. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 Naval Amorense 31.95 +0,68 607 B
12. FERREIRA Ana Raquel 98 Benfica 32.30 +0,72 587
13. MACEDO Rosana Marinho 99 Foca 32.54 +0,66 575
14. ALVES Filipa Carreira 99 Uniao Piedense 32.77 +0,64 563

Event 8 Women, 50m Backstroke Absolutos
20-07-2017 - 12:15 Results Prelim
Rec Nac Open 29.40 MARINHO Marta Vieira FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Open 29.40 LEITE Ana Sofia POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun16 29.80 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 30-03-2013
Rec Nac Jun17 30.18 MARTINHEIRA Catia Raquel LDC Cádiz (ESP) 02-03-2012
Rec Nac Sen 29.40 MARINHO Marta Vieira FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 LEITE Ana Sofia POR Malaga (ESP) 29-03-2015

TAC Sen 50m: 32.40 - 25m: 31.32;  Jun 50m: 33.37 - 25m: 32.21
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 30.26 +0,62 715 A
2. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 30.51 +0,57 697 A
3. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 30.61 +0,64 690 A
4. FERREIRA Anna Baptista 01 Alges 30.66 +0,67 687 A
5. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 30.89 +0,70 672 A
6. AZEVEDO Francisca Gomes 97 Alges 30.90 +0,62 671 A
7. FERREIRA Catarina Maria 98 Desportiva de Viana 30.95 +0,69 668 A
8. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 30.97 +0,53 667 A
9. TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 31.15 +0,60 655 B

10. GROU Beatriz Sousa 96 Tavira Swimming 31.18 +0,66 653 B
11. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 31.34 +0,68 643 B
12. FREIXO Juliana Lima 97 Braga 31.35 +0,58 643 B
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 8, Women, 50m Backstroke, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

13. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 31.55 +0,61 630 B
14. ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 31.87 +0,63 612 B
15. MARTINHEIRA Catia Raquel 95 Louletano / Loule Concelho 31.89 +0,58 610 B
16. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 Naval Amorense 31.95 +0,68 607 B
17. GRILO Filipa Bile 01 Benfica 32.19 +0,65 594 R
18. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 32.21 +0,64 592 R
19. MENDES Sandra Filipa 00 Sobral Monte Agraco 32.23 +0,60 591
20. HENRIQUES Joana Victorino 01 Condeixa Clube 32.29 +0,51 588
21. FERREIRA Ana Raquel 98 Benfica 32.30 +0,72 587
22. PEGO Isabel Porfirio 01 Individual ANNP 32.34 +0,73 585
23. DIAS Mafalda Sofia 01 Individual ANL 32.50 +0,68 577
24. MACEDO Rosana Marinho 99 Foca 32.54 +0,66 575
25. FRAGA Julia Albuquerque 01 Aquatico Pacense 32.60 +0,64 571
26. SOUSA Catarina Welvitchia 00 Ginasio de Vila Real 32.75 +0,69 564
27. ALVES Filipa Carreira 99 Uniao Piedense 32.77 +0,64 563
28. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 32.91 +0,74 555
29. POMBO Tatiana Raquel 01 Naval Amorense 33.00 +0,74 551
30. ROSA Beatriz Jong 00 WOS Team 33.07 +0,71 547
31. VIVEIROS Ana Isabel 00 Desportivo Nacional 33.35 +0,82 534
32. AGUILAR Vera Ines 00 Desportivo Nacional 33.62 +0,66 521
33. MARTINS Maria Esteves 01 Galitos / Bresimar 34.33 +0,63 489

Event 8 Women, 50m Backstroke Open
20-07-2017 - 12:15 Results Prelim
Rec Nac Open 29.40 MARINHO Marta Vieira FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Open 29.40 LEITE Ana Sofia POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun16 29.80 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 30-03-2013
Rec Nac Jun17 30.18 MARTINHEIRA Catia Raquel LDC Cádiz (ESP) 02-03-2012
Rec Nac Sen 29.40 MARINHO Marta Vieira FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 LEITE Ana Sofia POR Malaga (ESP) 29-03-2015

TAC Sen 50m: 32.40 - 25m: 31.32;  Jun 50m: 33.37 - 25m: 32.21
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. ZURFLUH Sarah 97 Srso 30.18 +0,60 720 A
2. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 30.26 +0,62 715 A
3. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 30.51 +0,57 697 A
4. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 30.61 +0,64 690 A
5. FERREIRA Anna Baptista 01 Alges 30.66 +0,67 687 A
6. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 30.89 +0,70 672 A
7. AZEVEDO Francisca Gomes 97 Alges 30.90 +0,62 671 A
8. FERREIRA Catarina Maria 98 Desportiva de Viana 30.95 +0,69 668 A
9. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 30.97 +0,53 667 A

10. STAMPFLI Carla 84 Srso 31.02 +0,56 663 A
11. TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 31.15 +0,60 655 B
12. GROU Beatriz Sousa 96 Tavira Swimming 31.18 +0,66 653 B
13. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 31.34 +0,68 643 B
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 8, Women, 50m Backstroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

14. FREIXO Juliana Lima 97 Braga 31.35 +0,58 643 B
15. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 31.55 +0,61 630 B
16. GOMEZ ACEDO Noelia 00 C.D. S.E.K. Castillo 31.56 +0,65 630 B
17. ROMERO HERNANDEZ Gara 95 Adn.Rivas-Vaciamadri 31.57 +0,55 629 B
18. ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 31.87 +0,63 612 B
19. MARTINHEIRA Catia Raquel 95 Louletano / Loule Concelho 31.89 +0,58 610 B
20. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 Naval Amorense 31.95 +0,68 607 B
21. GRILO Filipa Bile 01 Benfica 32.19 +0,65 594 R
22. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 32.21 +0,64 592 R
23. MENDES Sandra Filipa 00 Sobral Monte Agraco 32.23 +0,60 591
24. HENRIQUES Joana Victorino 01 Condeixa Clube 32.29 +0,51 588
25. FERREIRA Ana Raquel 98 Benfica 32.30 +0,72 587
26. PEGO Isabel Porfirio 01 Individual ANNP 32.34 +0,73 585
27. DIAS Mafalda Sofia 01 Individual ANL 32.50 +0,68 577
28. MACEDO Rosana Marinho 99 Foca 32.54 +0,66 575
29. FRAGA Julia Albuquerque 01 Aquatico Pacense 32.60 +0,64 571
30. SOUSA Catarina Welvitchia 00 Ginasio de Vila Real 32.75 +0,69 564
31. ALVES Filipa Carreira 99 Uniao Piedense 32.77 +0,64 563
32. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 32.91 +0,74 555
33. POMBO Tatiana Raquel 01 Naval Amorense 33.00 +0,74 551
34. ROSA Beatriz Jong 00 WOS Team 33.07 +0,71 547
35. MASSA TEIJEIRO Elena 99 C.N. Ferrol 33.15 +0,71 543
36. VIVEIROS Ana Isabel 00 Desportivo Nacional 33.35 +0,82 534
37. AGUILAR Vera Ines 00 Desportivo Nacional 33.62 +0,66 521
38. MARTINS Maria Esteves 01 Galitos / Bresimar 34.33 +0,63 489


